

Dzisiejszy *Wielki Czwartek* albo dzień *Wieczery PAŃSKIEJ*, (Coena Domini) jest wielką uroczystością w Kościele Bożym, bo jest pamiątką ustanowienia *SAKRAMENTU CIAŁA i KRWI JEZUSA CHRYSYTA*. W dniu tym, jedna tylko odprawia się Msza Śta, a to na pamiątkę, iż Sam tylko *CHRYSYTA* dnia tego ofiarował się *OJCU Niebieskiemu*. Po ukończeniu Hymnu, *Chwała BOGU na Wysokościach*, wszystkie dzwony milkną, a miejsce ich zastępują drewniane narzędzia zwane *klekotkami*, na znak ciężkiej żałoby i smutku nad śmiercią *CHRYSYTA* Pana. W dniu tym także święcone są *Oleje Śte i Chryzmo*, Ołtarze pozbawiają się wszelkiej ozdoby; po Kościołach Katedralnych, Biskupi; po parafjach Plebani; po domach, Panowie Chrześcijańscy, *ubogim*; a *Przełożeni i Przełożone Klasztorów, umywią nogi, Zakonnikom i Zakonnicom*, dla naśladowania pokory *CHRYSYTA*, zamkniętej w tych słowach *JEGO*: „Jeżeli JA PAN i Nauczyciel, umyłem nogi wasze, i wy powinniście jeden drugiemu nogi umywać. Przykład wam dałem, abyście, jako JA wam uczyniłem, tak i wy czynili.”

Jutro w Kościołach przy Grobie *ZBAWICIELA*, *Amatorów i Artystów muzycznych*, wykonywać będą dzieła religijne: *O godz: 4tej* z południa, w Kościele *XX. Augustjanów*: Wyjątki z Oratorjum Ostatni Sąd *Sznaydera*, ze *STABAT MATER Rossiniego* i z najcenniejszych utworów *Kompozytorów sławnych*. *O tejże godzinie* w Kościele *PP. Sakramentek*. *O godz: 5tej* w Kościele *XX. Pijarów*, Siedm słów *ZBAWICIELA* przez *Mercadante*, pod dyrekcją znanego ze swych ciągłych w tym rodzaju poświęceń, *Profesora Wacława Prochazki*. *O godz: 6ej* w Kościele *Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA*. *O godz: 7ej* w Kościele *Śgo ALEXANDRA* na *Nowym Świecie*. *Nakoniec w Wielką Sobotę o godz: 5tej* z południa w Kościółku *Warsz: Towarzystwa Dobroczynności*, wykonane również będą różne pienia religijne.

Według dalszych udzielonych przez *JW. JX. Biskupa Administratora Archi-Diecezji Warsz: upoważnień*, kwestować będą jutro i pojutrze przy Grobie *ZBAWICIELA*, *JW. Hr. Alexandra* z *Hr. Potockich Potocka*, w Kościele *XX. Kapucynów*; *Hr. Michalina* z *Xżąt Radziwiłłów Rzysszczeuska*, w Kościele *XX. Bernardynów*; *Hr. Pelagja* z *Xżąt Sapiehów Czacka*, w Kościele *XX. Karmelitów* (na *Krak: Przedm.*); *Hr. Teressa* z *Xżąt Sapiehów Potocka*, w Kościele *PP. Wizytek*; *Prezesowa Wysiekierska*, w Kościele *XX. Karmelitów* (na *Lesznie*); *Emilja* z *Karnickich Karnicka*, w *Kaplicy Siostr Miłosierdzia Instytutu Śgo KAZIMIERZA*.

N. CESARZ i KRÓL, przychyłając się do najpoddaniejszej prośby *Jenerała-Feldmarszałka, Xięcia WAR-*

SZAWSKIEGO, Hrabi Paskiewiczza Erywańskiego, Najmłodszej zezwolił na ustanowienie z dóbr Jego w Królestwie Polskim, *Gubernji Lubelskiej* położonych, *Majoratu*. Do składu takowego wejść mają dobra nieruchomości ziemskie, własnością fundatora będące: a) Położone w *Pcie Łukowskim*, dobra *Sielo Iwanowskie*, składające się: z miasteczka *Bobrowniki*, folwarków *Demblina, Bobrowniki i Wymysłowa*, tudzież wsi: *Modrzyce, Mierzączka, Żdźary, Kleszczówka, Massowa, Podwierzbia, Niebrzegowa, Sędrowice, Grondowa, Moszczanki i Lassonia*. b) W powiecie *Lubelskim*, dobra *Gołab*, składające się z folwarku i wsi *Gołębia*, ze wsi *Wólka Gołębska*, z siedzibą włościąską w tejże wsi *Rzepka* zwaną, z gruntami na *Borowiu*, ze wsi *Skoki*, ze wsi *Nieczedź*, ze wsi *Bonów*, z folwarku i wsi *Baltów*, z sołtystwa we wsi *Baltów*, z części lasów *Puławskich*, obrębu *Wronów*, a mianowicie z okręgów *Oleśniak, Wilne góry* i na szerokiemi zwanych, morgów 1886 przestrzeni mających. c) W tymże *Pcie* dobra *Borowo* z wsiami *Kudłów i Małgi*. Ustanawiający się majorat, nosić będzie nazwę *Majoratu Xiążąt Warszawskich Hrabiów Paskiewiczów Erywańskich*. — (Ukaz obejmujący szczegółowe warunki, na których Majorat ten ustanowiony zostaje i kolej następstwa Dziedzień jego, zamieszczony został w Nrze 71 i następnych *Gazety Rządowej Król: Polskiego*.)

N. PAN, zaszczycając się przyjęciem, najpoddanniej złożone dzieło pod tytułem: *Rys historyczno-statystyczny wzrostu i stanu m. Warszawy*, przez *F. M. Sobieszczańskiego*; raczył *NAJMŁODSZEJ* obdarzyć *Autora* tegoż, hojnym wynagrodzeniem.

Wzmiankowana przez nas nowa *Taryfa opłaty od przewozu na Wiśle*, obowiązująca od dnia wczorajszego, jest w szczegółach swoich następująca: 1) Od konia lub sztuki bydła rogatego po kop: 4; 2) od owcy, świni, cielęcia, kozy, tudzież woru, beczki, paki, łomoka lub wozu k. 1^{1/2}; 3) od człowieka k. 1; 4) od wozu pojedynczego bez zaprzęgu i ludzi, bąc ładownego lub próżnego, k. 1^{1/2}; 5) od wozu parokonnego bez zaprzęgu i ludzi, bąc ładownego bąc próżnego, k. 5; 6) od wozu cztero-konnego bez zaprzęgu i ludzi, bąc ładownego bąc próżnego, k. 10; 7) od wozu furmańskiego czyli bryki wielkiej, tudzież od wozu piwowarskiego, kop. 15.

Doszła tu smutna wiadomość dla *Matki i Rodzeństwa*, iż w mieście *Supraślu* *Obw: Białostockim*, *Dorota* z *Helbingów Buchholtz*, w dniu 2gim b. m. oddała *BOGU* ducha w kwiecie wieku, gdyż w 26 r. życia przeniosła się do wieczności, pograżając w nieutulonym smutku *Męża* i sześcioro osieroconych *Dzieci*. Życie jej ubarwione licznymi przymiotami duszy, a zerwane

przedwczesnym zgonem, wycisnęło łzy z oczu wszystkich, które zlewając się na mogiłę, stały się szczytnym dowodem powszechnego hołdu, na jakie enoty ś. p. *Buchholtz* sprawiedliwie zasłużyły. Wieczny pokój jej duszy! — *W. S.*

Andrzej Sobieski, b. Artysta Orkiestry Teatru Wielkiego, następnie Emeryt, Członek Archi-Konfraternji Literackiej, opatrzony śś. SAKRAMENTAMI, onegdaj zakończył doczesne życie. Pozostała stroskana Córka, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok, dziś o godz. 3ciej po południu, z Kaplicy przy Kościele Metropolitalnym Śgo JANA, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mając.

W tych czasach zmarli na prowincji: Sekretarz Koleg. *Rajmond Rydzewski*, Urzędnik Zarządu Naczelnika Wojen: *Gub: Płockiej*; *Teofil Łącki*, Kontroler Kassy Gubernjalnej Radomskiej, i *Hippolit Kossuth*, Budowniczy Powiatu Sejneńskiego.

Napisany na skon ś. p. *Henryka Hr: Zabiello* wiersz, przez *P. Jana Józefa Starożyk*, złożony został w *Redakcji Kurjera*, przez Autora w ilości 40 exemplarzy, z przeznaczeniem dochodu ze sprzedaży takowych, na reparację Kościołka *Powązkowskiego*. Cena exemplarza zł. 1.

Ciągnięcie 3ej klasy 75ej Loterji Klas., odbędzie się 5go Kwietnia r. b.

Wejście w modę w *Warszawie* *Braci Forestier*, datuje się od czasu zaopatrzenia składów tutejszych sławnymi ich *likierami*, których obecnie cały komplet, bo od białego aż do zielonego koloru, w najpiękniejszych i do ozdoby mogących posłużyć flakonach, nadszedł do znanego handlu *Pana Rozmanitha* na Nowym-Świecie. Transport ten przybył nam w porę, bo na same Święta, a co lepsza, że zjechał się razem ze znakomitym *zieleniakiem*, znanym powszechnie pod imieniem *deszczówki*, co to i żołądek zakropi, i z korzyścią na systemat dygestyjny oddziaływa. *Deszczyk* ten nie drogi a doskonały; tanim więc kosztem może wybornie użyźnić nam rolę.

Wczoraj, *K. M.* złożył w *Redakcji Kurjera*, na intencję nowo-narodzonego Syna swego, zł. 40, z przeznaczeniem po zł. 10, dla *Kaleki* w domu *W. Moycho* (*Elerta*); dla *Tow: Warsz: Dobr:*; na sztachety przed Kościołem *PP. Wizytek*, i na *Instytut Starców* wyznania *Ewangelicko-Augsburgskiego* w *Warszawie*.

Już tylko wczoraj, po jednej stronie, mianowicie od *Pragi* płynął jeszcze szron; od brzegów zaś *Warszawy*, *Wisła* była oczyszczoną. Przybyły onegdaj nowy paropływ *Wisła*, który zimował w *Toruniu*, zaraz od wczoraj wziął się do roboty, i jakkolwiek nieco mniejszy od *Kopernika*, z tą samą jednak szybkością i siłą przebiegał swą *imienniczkę* jak jego poprzednik. *Kopernik* tym czasem stojąc przy brzegu, szykował się w nową podróż do *Płocka*. Po raz to pierwszy wyjdzie on po-za obręb *Warszawy*, poprzedzony już sławą, ja-

ką sobie przy wystąpieniu na *świat*, a raczej na *wodę*, wiegiu tegorocznych działań pod *Warszawą* zjednął. Nowy jego zastępca *Wisła*, tak się popisał, że przed wieczorem zabrakło pakunków na *promy*. Nigdy też nie była pożądalszą przeprawa, jak w tej chwili dni przedświątecznych, i tylko *Wisła* winniśmy, że już na *Wisła* nie możemy narzekać. — Stan wody wieczorem, stóp 5 cali 2. — Od dnia dzisiejszego, kartki przewozowe wydawane będą w domu miejskim przy *moście*.

Ofiarowane przez *W. M.* przy odbiorze zgubionego dokumentu, zł. 6 gr. 20, złożono wczoraj przez *J. S.* w *Redakcji Kurjera Warszawskiego*, z przeznaczeniem dla rodziny *W.*

Znany powszechnie od Publiczności, *Skład P. Fryderyka W. Storsberg* przy ulicy Senatorskiej, obdarzył nas od dni kilku nowością, która już zwróciła na siebie uwagę niejednego przechodnia. Są to przesłiczne *litery porcelanowe* rozmaitej wielkości, a z jakich, nazwisko właściciela składu, ułożone zostało. Litery te są sprowadzone z *Londynu*; największe z nich kosztują po *dukacie* sztuka.

Bawiący w *Paryżu* znakomity skrzypek *Apolinary Kontski*, będąc wezwany do *Lille*, dla przyjęcia udziału w tamecznym koncercie, danym przez stowarzyszenie muzyczne, wywołał w tem mieście niesłychane dotąd wrażenie. Cała Publiczność i Artysty, osypali go grzmo-tem oklasków, a jeden z najznakomitszych tamże *Profesorów P. Muller*, znany ze swego talentu i sądu, uniesiony zapałem, uwieńczył skronie młodego Artysty a naszego współziomka. Od dnia tego, *Pan Kontski* grał w tamecznym teatrze po trzy-kroć, i po trzy-kroć wywołał tenże sam efekt i uwielbienia!

Wczoraj w *Teatrze Wielkim* przywołani: po *Operze Macbeth*, *Panna Rivoli* i *Pan Troszel* 3-kroć. — Wkrótce w *Teatrze Rozmaitości* daną będzie nowa *Krotochwila Zuch mimo chęci*.

Słynny baryton, *Antoni Tamburini*, Artysta *Opery Włoskiej*, przybył z *Petersburga* do *Warszawy*.

ANGLJA. — Izba odrzuciła projekt *Pana Hutt* większością 232 przeciw 154 głosom, żądający zniesienia traktatów o rewizję okrętów, z powodu handlu murzynami; w ten sposób usunięto przesilenie ministerjalne, bo *Lord Palmerston* oświadczył, że za przyjęciem tego wniosku, usunie się od steru rządu. — W *Irlandji* lekają się zaburzeń w dzień Śgo *PATRYKA*; władza jednak robi przygotowania.

AUSTRIA. *Wiedeń 22go Marca*. — W *Schönbrunn* przygotowują apartamenta na mieszkanie dla rodziny *Cesarskiej*. — W *piechocie* austriackiej zaprowadzą hełmy. — Wczoraj przybyło tu dwóch gabinetowych obcych gońców. — *Jenerałowie Rott* i *Filipowicz* znajdują się w *Gratz*, aż do usprawiedliwienia się przed sądem wojennym. — Wczoraj odbyła się rada gabinetu, na której znajdował się *Baron Jellachich*. — Ostatnie wojny kosztowały *Austrję* do 50,000 koni, które zginęły w bi-

twach lub w skutek marszów. — Armja Czeska liczy 85,000; dalsze przechody wojsk dla wzmocnienia teje wstrzymano. — Urzędowa *Gazeta Medyolańska* w ogłoszeniu o prenumeracie donosi, że tylko ci prenumeratorowie otrzymają gazetę, którzy nadsyłają brzęczącą monetę; przysyłający zaś papierowe pieniądze, nie dostaną tego dziennika. — Dla uspokojenia chłopów w *Zagorji*, wysłano już dwie kompanje piechoty, które zażądały posiłków. — Zajmują się wielce powiększeniem marynarki austriackiej. — Feldzeugm: *Haynau* zostanie, jak twierdzą, dowódcą armji w *Czechach*; Feldm: Por: Hr: *Giulay* po powrocie z *Rzymu*, Gubernatorem Jen: *Wegier*; a Arcy-Xiąże *Albert* Ministrem wojny, z pomocnikiem Hr: *Dagenfeld*, który głównie interesa odraabiać będzie. Sądzą, że odwołanie Feldzeugmeistra *Haynau* z *Wegier*, rychło nastąpi. — *Bar Jellachich* ma się udać do *Pragi*.

FRANCJA. *Paryż 20go Marca*. — Prawa przeciw prasie, klubom i t. d., już są gotowe, i jutro będą izbie przedstawione. Co do samego prawa, Minister spraw wewnątrz, traktował z głównymi redaktorami. — Na wieczorajszym nadzwyczajnym wieczorze u Prezydenta Rzplitej, uważano najznakomitszych członków większości izby, PP. *Thiers*, *Montalembert*, *Berryer*, *Molé*, i wielu innych reprezentantów, którzy udali się na ten wieczór, by dać Prezydentowi dowód sympatji. Zabawa trwała długo, wiele jednak gości udało się jeszcze do P. *Molé* na wieczór; rozmawiano głównie o zgodzie władz, o środkach energicznych i t. d.; dyplomacja zdawała się bardzo zadowoloną z tych ostatnich. Izba mianowała komisję do rozbioru projektu do prawa o radach rolniczych. — Zimna od dni kilku tak tutaj silne, że musiano wstrzymać niektóre roboty w *Luwrze*. — Ostatnie przedstawienie dramatu Pana *W. Hugo* pod tyt: *Esmeralda* i *Quasimodo*, dało powód do małego rozruchu, z powodu wyrażen, które jedna strona przyjęła oklaskami, a druga gwizdaniem, stosownie do stronnictwa. — Minister wojny zrobił układ z kompanjami kolei żelaznych o przewóz pułków zmieniających garnizon wewnątrz *Francji*. — Z niektórych miast prowincjonalnych donoszą, że wypadek wyborów w *Paryżu* źle wpłynął na handel. — Prezydent przez Kardynała *Dupont*, posłał PAPIĘZOWI list z zapewnieniem, że może liczyć na rząd i izbę francuską, i że armja póty garnizonek stać będzie w *Rzymie*, póki OJCIEC ŚTY żądać tego będzie. — Przy wyborze przyszłym, większość ma zamiar zrobić Prezesem izby Pana *Odilon-Barrot*, nie zaś Pana *Dupin*. — W ministerjum spraw wewnątrz pracują nad projektem do prawa o reformie więzień. — W tutejszych koszarach szukano dzienników opozycyjnych, i 8 żołnierzy z tego powodu aresztowano.

Paryż 22 Marca, (dep: tel: litogr:). Izba rozpoczęła rozprawę nad budżetem. Na giełdzie interesa małe.

GRECJA. — Pośrednictwo francuskie nie zmieniło stanu rzeczy. Rząd grecki nie chce wejść w układy, pó-

ki flota angielska nieodpłynie, a okręty zabrane wydane nie będą; na to angielscy pełnomocnicy przystać nie chcą. *Francja* z resztą przyjęła pośrednictwo pod warunkiem, że *Grecja* uzna w zasadzie słuszność angielskich pretensji, na co rząd grecki, znowu nie przystaje.

NIEMCY. — Piszą z *Szleswigu* o coraz zupełniejszych pozorach wojennych; nie tylko piechotę ale jazdę i artylerję na stopie wojennej stawiają. — W razie wojny podobno dowódcą zostanie Generał-Major *Zastrow*, do którego żołnierze wielkie mają zaufanie, albowiem w bitwie pod *Fridericją*, wśród najgęstszego gradu kul, siedząc na koniu i paląc cygaro przez cały czas, wydał rozkazy i ranionym nie był, ztąd też żołnierze nazywają go żelaznym. — *Duńska* piechota powiększoną teraz została do 40,000 ludzi. — Otwarcie parlamentu *Ersfurckiego* zrobiło wielkie wrażenie w *Niemczech* na stronnikach *Austrii*, którzy na to nie liczyli. — Urzędowa gazeta *bawarska* ogłosiła notę *Xięcia Schwarzenberga*, obejmującą zatwierdzenie ustawy *monachskiej*; pośrednio gani ona parlament *Ersfurcki*.

PRUSY. — W *Ersfurcie* pomiędzy deputowanymi zgoda najzupełniejsza panuje. Obie izby zajmują się teraz wyborami; najważniejszą jest kwestja postąpienia z *Hanowerem* i *Saxonią*, by skłonić ich do wykonania obowiązków związku, a tem samem i przystania deputowanych na parlament *Ersfurcki*. — Hrabia *Schwerin* zostanie zapewne Prezesem izby ludowej. — W *Berlinie* uroczystość obchodzone urodziny *Xięcia Pruskiego*; Magistrat przesłał Xciu pismienne życzenia. — W *Xięstwie Poznańskim* widać większy ruch w handlu.

Ersfurt 23 Marca. — (Dep: tel: litogr:). Izba państw odroczyła się, z powodu Świąt Wielkanocnych.

WŁOCHY. — Komisja Kardynałów doniosła już, że OJCIEC ŚTY wróci do *Rzymu* w Przewodnią Niedzielę t. j. 7 Kwietnia, jeżeli nie nie zajdzie przeciw porządkowi publicznemu. — Posłów *Hiszpanji* i *Portugalji*, już co chwila oczekują w tej stolicy. — PAPIEŻ za warunek powrotu położył, że wojska francuskie w *Rzymie*, zostaną oddane pod jego rozkazy. — Nowy system dziesiętny miar i wag w *Sardynji*, dopiero z 1853 r. wejdzie w wykonanie. — Z *Florencji* donoszą, że *Austria* przesłała gabinetowi angielskiemu notę nader energiczną, przeciw wszelkiemu atakowi *Toskanji*.

ROZMAITOCI. — W dniu 22 z. m., odbyło się w Kościele Sgo PAWŁA w *Faaborgu* na wyspie *Fionji* (w *Danji*), dyamentowe wesela, małżonków *Lafolio*, na którym znajdowało się 47 Dzieci, Wnuków i Prawnuków. Pan *Lafolio* liczył lat 92, jego żona lat 93; żyli razem w małżeństwie lat 66; oboje jednego dnia, w kilka dni po odbyciu tego dyamentowego wesela, umarli, i w jednym grobie pogrzebani zostali. — W *Paryżu* założono ogromny magazyn ubiorów męskich, pod znakiem *Proroka* (Meyerbeera). (Wiadomo, że tak zwany *Prorok* ten, (Jan z *Leydy*), nie jest żadnym z owych *Proroków*, których *Historja Święta* ze czcią wspomina. —

Gdy pewnemu Malarzowi zarzucano, iż nie w całej postawie wykonał portret jakiegoś uczonego męża, odpowiedział tenże: »Taka forma, przystała tylko dla dawnych Rycerzy, którym szło o pokazanie ostrogi; co zaś do ludzi uczonych, poprzestajemy na pokazaniu tylko ich głowy.»

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bartholomei Helena Żona Jene: Lejt.; i Bałubiejska Anna Wdowa po Tajnym Radey z Brześcia Lit. nr 387; Bongart Wilh: Oby: z Łęczycy nr 2188; Golcz Hipo: Oby: z Wrzący nr 584; Godlewski Józ: Ob: z Fredy nr 1347; Jedynakowski Kar: Oby: z Widawy nr 276; Lisicki Romuald Oby: z Rusława nr 585; Lubiński Artur Ob: z Stawiszyna nr 2673; Pawey Wilh: Szambelan Dworu PAPIEŻKIEGO z Rzymu nr 413; Rzewuski Leon Ob: z Radomska nr 625; Skarżyński Felix Oby: z Poloka złotego nr 634; Szamota Teodozja Oby: z Grudzyńny nr 585; Tarnowski Felix Hr. z Łabunia nr 584; Żukowski Ant: Oby: z Krześlina nr 2673.

DONIESIENIA.

Skład Owoców dawniej *Golebińskiego*, teraz *Peszkowskiego*, przy uli: Krak.-Przedm: Nro 410, w pałacu JW. Hr. *Kraśińskiego*, połączonej z Cukiernią, wiadomiam Sz: Publiczność, iż na nadchodzące Święta, zaopatrzonej został: w **TORTY**, **MAZURKI**, **Placki** w różnych gatunkach, **BABKI** Podolskie, **Parzone**, **zwyyczajne** i inne ozdobne **różne CIASTA**; **ROMPUTY** Wiedeńskie z ananasów, brzoskwiń, moreli, rengłodów i z innych wyborowych fruktów; w **Konfitury**, **Soki**, **Galarety**, **Cukry**, **Cukierki**, **Karmelki**, **Czokoladę** i **Trunki**.— Tamże nadszedł świeży transport **JABLEK** Sztetyń, **Renet**, **Rapów**, **Burtów**, **Wenetek**, **Kalwilek** i **Gruszek**; oraz **Śliwek**, **Jabłek** i **Gruszek** na maszynie suszonych; niemniej **Orzechów** tureckich i włoskich; **POMARAŃCZ**, **CYTRYNY** i **POWIDEL**, które sprzedają się po cenie umiarkowanej.

W nowo-otwartej Cukierni, za Żelazną bramą, pod Nr 954, wprost Gościnnego Dworu, przygotowanym został na nadchodzące Święta, znaczny zapas **BABEK**, **TORTÓW**, **MAZURKÓW**, i wszelkich innych Cukierniczych wyrobów. Polecając się Szano: Publicz.; mam zaszczyt zapewnić, iż wyroby moje równe są pod każdym względem, tak chlubnie znanym oddawna wyrobom Zakładów mego Ojca. — T. Tosio.

MIESZKANIE Kawalerskie, ładne i tanie, składające się z 2ch Pokoi i Przedpokoju, z przesłicznym widokiem, jest do najęcia od Wielkiej-nocy. Wiadomość powziąć można przy ulicy Rymarskiej pod Nr 740, na 2m piętrze.

Do Głównego Składu Kawjoru przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nr 477, nadszedł transport **KAWJORU** świeżego Astrachańskiego zupełnie małosolonego; oraz **LOSOSIA** wędzonego; **JESIOTRA**, **STERLEDI**, zamrożonych **SZAMAI** kiślańskich, i **KONFITUR** kijows.:— A. Rucharkin.

Zawiadamia się Szan: Publiczność, iż przy nadchodzących Świętach Wielkiej-nocy, w wyborze **CIAST** przy ulicy Nowe Miasto pod 359, dostać można wybornych **Bab parzonych**, oraz **gospodarskich**, **Mazurków marsepanowych** i **migdałowych**, **Tortów** i **Placków**; mam nadzieję, iż Sz: Publ: raczy mię zaszczyścić swoim licznem się zebraniem. — Franciszek *Kobrzyński*.

Dnia 23 b. m. wracając z Teatru, ulicą Senatorską, lub też w podwórzu pałacu Blanka, zgubiona została **BRANSOLETA** złota, masyw, emaljowana, w kształcie winogronowych liści, z perłami, dość znacznej wielkości, w miejscu zaś nadwreżonej sprężyny, związana złotym jedwabiem. Uprasza się łaskawego Znalazcy o zwrot pod Nr 444, na 2gie piętro, wprost Odwachu Bernardyńskiego, lub do Sklepu Srebra P. Norblin, za nagrodą wewnętrznnej jej wartości.

Znana **CUKIERNIA KLOPFERTA** N° 411.
Chęć i gotowość służenia Szano: Publiczności dobrmi i gustownmi Ciastami na nadchodzące Święta Wielkanocne, ośmielają podpisanego zawiadomić Przeświēt: Publiczność, iż w moim Zakładzie Cukierniczym na Krakowskim-Przedmieściu pod liczbą 411, naprzeciw pałacu JW. Hr. Uruskiego istniejącym, dostać można: **MAKU** w różnych kolorach, **lut** po gr. 3, **funt** zł. 3, do strojenia ciast; **osmażane Skórki Pomarańczowe**; **różnorodnych BAB, MAZURKÓW** zwyyczajnych i makaronikowych; **kompletne Święcone** w różnych formach; wszelkie Cukiernicze wyroby do strojenia Ciast; **JAJKA**, sztuka od gr. 5 do zł. 10, z różnmi ingrediencjami zupełnie nowego wynalazku od zł. 3, 4, do zł. 6. **Karmelki** wyborowe **funt** po zł. 3 i po zł. 2, i sztuk 24 za gr. 6. **Imitacje** różnego utworu; **Czokolady** **funt** po zł. 1 gr. 10, po zł. 3, 4, 5 i 6. **Polecając** się sławnmi Berlińskimi **Babkami**, **Struciami migdałowemi**, **makowemi**, zupełnie nowym sposobem ozdobionymi. **LIRWORY**, **SORI**, **ESSENCE**, **FRUKTA**, **TORTY**, **PIRAMIDY** i t. p., po bardzo przystępnej cenie. Upraszając najuprzejmiej, aby obstalunki wcześniej zamówione były.
Wilhelm Klopfer.

Dwa **POKOJE** z meblami, w parterze, od ulicy, w pałacu Hr. Uruskiego, każdego czasu do najęcia. Bliższa wiadomość w Kancelarji.

OSOBA w średnim wieku, znająca się na Kuchni i domowem gospodarstwie, opatrzona chlubnmi świadectwami, żęczy przyjąć miejsce Zarządu Domu, w Warszawie lub na prowincji. Wiadomość powziąć można przy ul: Senatorskiej pod Nr 463, w Sklepie Rękawicznika.

Wczoraj, do Składu Herbaty i różnych Towarów Ross.; obok **Kościola Śgo Krzyża**, nadszedł świeży transport **TOWARÓW**: jako to: **JESIOTRA** świeżego małosolonego, **WYZINY** świeżej małosolonej, **SIELAW** wędzonych i **SZAMAI**, **LOSOSIA** wędzonego i marynowanego, **KAWJORU** świeżego Astrachańskiego, **MUSZTARDY** świeżej w słoikach i suchej, **SERA** zielonego i **Buljonu**; oraz **TAC** blaszanych rozmaitej wielkości, **Noży stołowych** i **SAMOWARÓW** w rozmaitych gatunkach, i innych Towarów Rossyjskich, których dostać można po cenie umiarkowanej.
Jan Grydin Iszy.

W **Piekarni** Bogumiła Fritscha przy ulicy Trębackiej pod Nr 640, są jak każdego roku, tak i na terażniejsze Święta Wielkanocne, do nabycia w najprzedniejszym gatunku **BABY**, i to na różne ceny. Obstalunki przyjmują się tylko do 29 b. m.

Dziś rano zimna stopni 5. Wczoraj w południe ciepła 1.
Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stop 5 cali 3.
Donoszę Szano: Publiczności, iż na nadchodzące Święta Wielkanocne, wypiekać będę **BABKI** i **PLACKI** z wszelkimi przyprawami, na różne ceny, których sprzedaż odbywać się będzie: w Sklepie przy ulicy Długiej Nro 575 (naprzeciw b. Arsenalu); tudzież w sklepie drugim przy ulicy Długiej Nro 586; jako też w sklepie przy ulicy Mostowej Nro 247, w których-to miejscach obstalunki również się przyjmują. Nadmieniam zarazem, iż w powyżej wymienionych Sklepacch, dostać będzie można **CHLEBA** pszennego z najpiękniejszej mąki mątowej do Święcenia, sztuka po gr. 15 i po złp. 1.— Jan Mak.

Sprostowanie.—W Nrze 81 Kurjera, zamiast *Zofja z Pałeczek Dąbrowska*, czytaj *Zofja z Gałeczek Dąbrowska*.

Do dzisiejszego Kurjera, dołącza się **PROSPEKT** na dzieło pod tyt: *Świat zastosowany do pojęcia Młodzieży*.